
UCHWAŁA NR LXX/416/23 
RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE 

z dnia 10 sierpnia 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska 
i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1) i 3) ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 r., poz. 40 ze zm.),  
art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 2556 ze zm.), Rada Miejska w Polanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XVI/85/15 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 30 grudnia 
2015 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2016 r., poz. 789 ze zm.), w ten sposób, że: 

1) W §1: 
a) ust. 4 i ust.5  otrzymują brzmienie: 

„4. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa 
w ustępie 2 pkt. 1 jest: 

1) brak możliwości podłączenia do kanalizacji zbiorczej, 
potwierdzony przez przedsiębiorstwo wodociągowo - 
kanalizacyjne, 
2) rzeczywiste ograniczenie zanieczyszczeń 
wprowadzanych do środowiska, 
3) odłączenie funkcjonujących osadników oraz odpowiednio: 

a) dla przydomowej oczyszczalni ścieków 
o przepustowości do 5,0 m3 – dokonanie 
zgłoszenia organowi ochrony środowiska, 
oczyszczalni ścieków o przepustowości do 5,0 m3 
na dobę, z uwagi na wprowadzanie ścieków do 
wód lub do ziemi w ramach zwykłego korzystania 
z wód, 
b) dla przydomowej oczyszczalni ścieków 
o przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę - 
dokonanie zgłoszenia wodnoprawnego do 
właściwego organu właściwego w sprawach zgód 
wodnoprawnych, 
c) dla przydomowej oczyszczalni ścieków 
o wydajności do 7,5 m3 na dobę – dokonanie 
zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni 
ścieków organowi administracji architektoniczno – 
budowlanej, 
d) dla oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 
7,5 m3 - uzyskanie pozwolenia na budowę 
wydanego przez organ administracji 
architektoniczno - budowlanej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E91A251-3843-4DD1-959B-CAC266EDBF43. Podpisany Strona 1



4) złożenie wniosku do Burmistrza Polanowa 
o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru stanowiącego 
załącznik Nr 1 do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju montowanej przydomowej 
oczyszczalni ścieków, 
b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu 
prawnego nieruchomości (własność) w przypadku 
współwłasności terenu, na którym ma być 
zlokalizowana oczyszczalnia, pozwolenie pisemnej 
zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na 
posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie 
oczyszczalni, 
c) kopią zgłoszenia, o którym mowa w § 
1 ust. 4 pkt. 3 lit. a), lub kopią zgłoszenia 
wodnoprawnego, o którym mowa w § 
1 ust. 4 pkt. 3 lit. b)., lub kopią zaświadczenia o nie 
wniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków, o którym 
mowa w § 1 ust. 4 pkt 3 lit. c), lub 
d) kopią pozwolenia na budowę, o którym mowa 
w §1 ust. 4 pkt 3 lit. d). 

5. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa 
w ust. 2 pkt. 2, jest: 

1) brak możliwości podłączenia do sieci wodociągowej, 
potwierdzony przez przedsiębiorstwo wodociągowo - 
kanalizacyjne, 
2) uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie 
urządzenia wodnego wydanego przez organ właściwy 
w sprawach zgód wodnoprawnych, z uwagi na korzystanie 
z wód wykraczające poza powszechne korzystanie z wód 
oraz zwykłe korzystanie z wód: 

a) wykonanie urządzenia wodnego o poborze 
wody przekraczającym 5,0 m3 na dobę 
b) wykonanie urządzenia wodnego do poboru wód 
podziemnych o głębokości powyżej 30 m, 

3) złożenie wniosku do Burmistrza Polanowa 
o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru stanowiącego 
załącznik Nr 2 do uchwały wraz z: 

a) informacją o rodzaju montowanej studni wraz 
z danymi technicznymi, 
b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu 
prawnego nieruchomości (własność) w przypadku 
współwłasności terenu, na którym ma być 
zlokalizowana studnia, pozwolenie pisemnej zgody 
wszystkich współwłaścicieli terenu na 
posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie 
studni,”, 

b) w ust. 6, punkt 4) otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E91A251-3843-4DD1-959B-CAC266EDBF43. Podpisany Strona 2



„4) zakup i montaż zbiorników bezodpływowych na nieczystości 
ciekłe, zlokalizowanych na obszarach, na których istnieje 
techniczna możliwość przyłączenia posesji do istniejącej lub 
projektowanej sieci kanalizacji zbiorczej.”; 

2) W §2: 
a) ust. 4a, otrzymuje brzmienie: 

„4a. W roku 2023 wnioski o których mowa w §1 ust. 2 pkt. 3), 
po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą do dnia 
30 września 2023 r. przez Komisję powołaną przez Burmistrza 
Polanowa wg kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitu 
środków przewidzianych na ten cel w uchwale budżetowej.”. 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej 
uchwały stosuje się przepisy uchwały zmienianej w §  1, w brzmieniu dotychczasowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polanowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Wilk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E91A251-3843-4DD1-959B-CAC266EDBF43. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXX/416/23 RADY MIEJSKIEJ W POLANOWIE z dnia 10 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4 pkt 3

	pkt 4 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4 pkt 4


	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 5
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 5 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 5
	lit. a w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 5 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 5 pkt 3



	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 2 lit. a



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-08-10T11:11:56+0200




